
A

1
A 4000

246°

066°

A

A

H

M

O

HERMOSILLO
VOR/DME    112.8

HMO
290544N 1110307W

D-7

FAF

D-10

D-10IF

IAF

075°246°

047°

10 NM

D-6

D-12

227°

MAPD-1

CAT CIRCULANDO

A      1160 (533) - 1 ( 1600 M )B
C      1320 (693) - 2 ( 3200 M )
D      1320 (693) - 2 1/4 ( 3600 M )

VIRE A LA DERECHA Y PROSIGA EN
RADIAL 075° HASTA D-7, EFECTUE
VIRAJE DE GOTA A LA IZQUIERDA
DENTRO DE 10 NM HACIA EL
VOR/DME/HMO HASTA  LA  ALTITUD
MINIMA DE ESPERA.

APROXIMACION FRUSTRADA

CAT DIRECTO PISTA  05
MDA (MDH)     1100  (473)

A 1 ( 1600 M )B
C        1 1/4 ( 2000 M )
D        1 1/2 ( 2400 M )

CARTA DE APROXIMACION 
POR INSTRUMENTOS

SCT-DGAC-SENEAM

CA
MB

IO
S 

: A
LT

ITU
DE

S, 
DI

ST
AN

CI
AS

, R
AD

IA
LE

S

MDA (MDH)

HERMOSILLO

AD-MMHO-VD-1

127.7
118.7
121.4
121.5

ATIS
TWR
APP
EMERG VOR/DME 1 PISTA 05VAR 11° E

ELEV AD 627

0 5NM

0 10KM
ESCALA

4000
VOR/DMED-10

FAF

D-6

IAF
ELEV 627

3000

2200
1100
(473)

12 NM
IZQ

MAP

D-1

246°

047°

08-ENE-2015  AMDT AIRAC  01/15

111°15' 111°0'

29°0'

29°15'

MSA
VOR/DME/HMO

5000

25 NM

260°

3000

170°


